
 1 

DETERMINAZIONE  
n. 24 del 19/08/2020 

 
Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 

 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2020 deliberati in data 
31.10.2019 dal Consiglio Direttivo, 

 
Premesso che il Comune di Massa non ha rinnovato la convenzione con ditta 
specializzata del settore, attraverso la quale forniva gratuitamente agli Enti 
presenti sul territorio il servizio di raccolta dei rifiuti derivanti da consumabili 
esausti da sistemi di stampa elettronica; 
Vista e valutata congrua l’offerta di ECO-RECUPERI Srl di Solarolo (RA) per 
l’effettuazione del servizio in sede; 
 

DETERMINA 
 
di sottoscrivere con ECO-RECUPERI Srl il contratto per il servizio di raccolta e 
trattamento dei consumabili esausti da sistemi di stampa elettronica presso la 
sede al costo annuo di euro 113,59 oltre iva, comprensivo della consegna in 
prestito d’uso di n. 2 contenitori Eco-Box e rilascio del formulario di identificazione 
rifiuto e relativi adempimenti. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2020. 
 
    
        F.to  Il Direttore 
       Dr. Umberto Rossi 


